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Dziś wystartowała strona www.sciezkikopernika.pl
Znajdują się na niej najświeższe informacje o 16 projektach popularyzujących naukę
realizowanych przez badaczy, młodzież i lokalne społeczności w całej Polsce.

Większe otwarcie świata nauki na młodych ludzi to główny cel przedsięwzięcia Ministerstwa Nauki
i Szkolnictwa Wyższego – „Ścieżki Kopernika”. Ma ono zachęcić najmłodszych do zgłębiania tajników
wiedzy oraz pokazać lokalnym społecznościom, jak odkrycia naukowe wpływają na codzienne życie.

– Jestem przekonana, że „Ścieżki Kopernika” sprawią, że młodych ludzi zafascynowanych nauką
będzie więcej. Otwierają one bowiem możliwości niekonwencjonalnego sposobu zdobywania wiedzy,
rozwijania zainteresowań i talentów poza formalną edukacją – podkreśla minister nauki prof.
Barbara Kudrycka, inicjatorka przedsięwzięcia.

Na stronie internetowej www.sciezkikopernika.pl 16 autorów wyłonionych w tym roku w konkursie
projektów (po jedynym z każdego województwa) może pochwalić się swoimi dokonaniami oraz
postępami w realizacji niekonwencjonalnych i autorskich programów zajęć z wykorzystaniem
zaplecza badawczego jednostek naukowych, laboratoriów aparatury badawczej, zbiorów
bibliotecznych i eksponatów naukowych.

Wśród wyróżnionych pomysłów znalazły się m.in. takie propozycje jak zachęcanie mieszkańców
Opolszczyzny do skorzystania z teleskopu robotycznego czy realizowanie przez młodzież
z województwa świętokrzyskiego badań archeologicznych i historycznych za pomocą
najnowocześniejszych technologii. Uczniowie z województwa śląskiego będą mieli okazję
przeprowadzić doświadczenia w Zabytkowej Kopalni Węgla Kamiennego Guido w Zabrzu, zaś
gimnazjaliści z warmińsko-mazurskiego pomogą wyizolować z próbek mleka dzikie szczepy bakterii
mlekowych, występujące w środowiskach naturalnych.

Budżet „Ścieżek Kopernika” wynosi 3,2 mln zł. Każdy z pomysłów wyróżnionych w ramach konkursu
otrzymuje maksymalnie do 200 tys. zł dofinansowania. W skład konsorcjów realizujących
poszczególne projekty wchodzą jednostki naukowe oraz różne instytucje i ośrodki działające na rzecz
nauki. Realizacja projektów popularyzujących naukę potrwa do końca 2014 roku.

Źródło: www.nauka.gov.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.

 
26-03-2025

W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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